
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Centrum pro uznávání odborných kvalifikací 
Odbor legislativy 
Oddělení vnější legislativy 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 5 
118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 
13. 6. 2024 

Číslo jednací 
MSMT-10491/2024  

Datum 24. 6. 2024 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., ohledně regulovaných povolání 

 

Vážený pane xxx,  

K Vašemu dotazu ohledně regulovaných povolání a činností sděluji následující. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává seznam regulovaných povolání a činností ve Věstníku MŠMT 
a vede informační systém, jehož součástí je i databáze regulovaných povolání a činností. Tuto databázi naleznete 
na odkaze https://uok.msmt.cz/uok/ru_list.php. V databázi lze vyhledávat dle jednotlivých uznávacích orgánů, 
které jsou rovněž odpovědné za úplnost informací.  

S výjimkou povolání „advokát“ a činnosti „auditorské služby“, kde je vzájemné uznávání kvalifikací upraveno 
zvláštními směrnicemi, je uznávání odborné kvalifikace pro regulovaná povolání a činnosti upraveno směrnicí 
2005/36/ES ve znění směrnice 2013/55/EU. 

Všechna Vámi dotazovaná povolání jsou v České republice regulovaná, neboť pro jejich výkon jsou právními 
předpisy stanoveny kvalifikační požadavky, přičemž v případě povolání psychoterapeuta se jedná o specializaci 
pro povolání „psycholog ve zdravotnictví“. 

Agendou regulovaných povolání a uznávání odborných kvalifikací se zabývá národní koordinátorka uznávání 
odborných kvalifikací Mgr. Markéta Holečková, e-mailová adresa xxx nebo její zástupkyně Mgr. Zuzana 
Navrátilová, e-mailová adresa xxx. Domníváme se však, že jejich případná účast na soudním jednání není 
opodstatněná, neboť pro určení, zda se jedná o regulované povolání či činnost, je určující skutečnost, zda jsou 
pro výkon takového povolání či činnosti stanoveny právním předpisem nějaké požadavky, zejména tedy na získání 
určitého vzdělání. Databáze regulovaných povolání či seznam vydávaný ve Věstníku plní pouze funkci informační. 

S pozdravem 

 

Mgr. Tereza Ptáčníková 
vedoucí oddělení vnější legislativy 

Vážený pan 
xxx 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
https://uok.msmt.cz/uok/ru_list.php

